
Časové zóny (naše společné kroky) při procesu tvorby nové webové stránky

Vyzkoušený a úspěšný proces tvorby webové prezentace 



Abyste byli spokojeni se svým novým webem

Webové stránky vnímáme jako efektivní prezentaci vaší společnosti, která musí vždy 
korespondovat s vaším jedinečným stylem komunikace, se všemi důležitými 
informacemi a materiály, tvořenými často několik let. Rádi bychom vytvořili webovou 
prezentaci, která vás bude reprezentovat po mnoho dalších let. 

My však na to máme jen několik málo týdnů. Důvěřujte proto našim postupům, 
spolupracujte s námi a společně zvládneme vše k vaší maximální spokojenosti.

Obsah doby webové

Časové zóny (kroky) při procesu tvorby nové webové stránky…………………… 3
(vyzkoušený a ověřený proces tvorby nového webu tak, abyste byli spokojeni se svojí 

novou webovou prezentací)

Manuál pro psaní textů na webové stránky…………………………………………… 9
(jak psát texty na firemní webovou prezentaci, aby byli čtivé a účinné) 

Časové zóny (naše společné kroky) při procesu tvorby nové webové stránky



1. ZÓNA ANALÝZY A TVORBY ZADÁNÍ, KONCEPCE WEBU

Společně si definujeme cíl a koncepci webové prezentace na základě analýzy vašich potřeb, 
přání a vašich podkladů. 

Výsledkem projektové analýzy jsou tedy

• konkrétní cíle (co má návštěvník na webu udělat, kam kliknout, apod.)

• styl a struktura, které by měly co nejvíce zdůraznit vaše konkurenční výhody 
a přizpůsobit se potřebám vaší cílové skupiny.

A proč?

Stanovení cíle, koncepce a způsobu oslovení cílové skupiny je stěžejní pro výslednou úspěšnost 
vašeho webu a jeho obchodního přínosu. 

Tato fáze je nejdůležitější   i přesto, že vy již očekáváte a těšíte se na grafický návrh!   
Správné a přesné zadání vám přinese maximální efektivnost vložených prostředků, času 
a energie!

Je tedy velmi důležité, abyste nám předali písemně již v této fázi všechny podstatné informace, 
podklady, dokumenty, ale i styl vaší komunikace. V zadání pak musí být sepsány všechny vaše 
požadavky na grafiku, funkčnost a správu webu. 

Často z důvodu nepřesného zadání vznikají zbytečné komplikace a časové posuny i vícenáklady. 
Proto vám pokládáme otázky, abychom předešli nedorozumění a co nejvíce upřesnili zadání. 
Každý klient je však jiný a má různé zvyklosti a potřeby, proto je v této fázi tak důležitá vaše 
maximální součinnost.

       Vize a cíle firmy

Cílová skupina a její potřeby

Grafický manuál

Cíla a koncepce webu

Funkčnost webu



ZÓNA TVORBY ZADÁNÍ 
- STRUKTURA WEBU  (WIREFRAME)

Na základě odsouhlaseného zadání koncepce a cílů webu vám navrhneme blokové rozložení 
webu (WIREFRAME). Zpracujeme takto úvodní stránku a podstránky, popř. dalších typové stránky, 
pro něž je nutná speciální šablona.

A proč?
Tento jednoduchý vizuální prostředek umožní každému (tedy vám, grafikovi, programátorovi, 
administrátorovi) názorně vidět rozložení hlavních stránek webu i to, které prvky jsou 
nejdůležitější pro návštěvníky. 

Ač budete mít pocit, že jste obdrželi pouze nevzhlednou stránku, jedná se o nejefektivnější 
způsob, jak rychle zapracovávat vaše připomínky a odladit úvodní zadání a     sladit jej s     vaší   
představou. V této zóně zatím můžeme jednoduše přesunout šipku či modul stejně, jako si ji 
posunete např. ve Wordu. Budeme-li takovouto „jednoduchou“ změnu provádět již v grafickém 
návrhu, grafik či programátor s tím budou mít „nepředstavitelné“ problémy, které si vyžádají časový 
posun a vícenáklady.



ZÓNA GRAFICKÉHO NÁVRHU

Grafik vychází vždy ze schválené struktury stránky (Wireframe) a může se tak již efektivně věnovat 
naplno kreativní tvorbě. 

Postup:

• Nejdříve obdržíte grafický návrh úvodní stránky 
• Následně zapracujeme vaše připomínky, pokud nejsou v rozporu s pravidly webdesignu
• Po odsouhlasení úvodní stránky obdržíte návrhy podstránky, popř. další aplikace

Změny v zadání, dodatečné nápady, „nekončící“ úpravy a připomínky znamenají v     této fázi   
další časový posun a vícenáklady.
Věřte, že grafika je naprosto subjektivní – kolik diskutujících, tolik vkusů a názorů. Skvělý kreativní 
design patří pouze tam, kde to bylo v koncepci s ohledem na cíle webu! Především však na 
korporátní weby mediálních a reklamních agentur. Pro obchodně zaměřené weby je na prvním 
místě přehlednost a použitelnost, tedy přizpůsobení webu uživatelům a jejich návykům. 



ZÓNA IMPLEMENTACE 
- KÓDOVÁNÍ WEBOVÝCH STRÁNEK 

Schválený grafický návrh předloží grafik ve formátu, ze kterého kodér / programátor „nastříhá“ 
grafiku tak, aby byla použitelná pro webové aplikace a dokázaly ji správně zobrazit internetové 
prohlížeče a současně ji přečetly i vyhledávače na internetu. 

Kódování vašich stránek podléhá našim přísným interním pravidlům, která jsou pravidelně 
aktualizována s ohledem na vývoj v SEO i přístupnosti. Při následné aktivní SEO správě mají pak 
Vaše stránky lepší šanci na přední umístění ve výsledcích vyhledávání na www.google.cz a 
www.seznam.cz.

http://www.seznam.cz/
http://www.google.cz/


ZÓNA IMPLEMENTACE 
- PROGRAMOVÁNÍ WEBU A NASAZENÍ NA CMS

Abyste si mohli sami a snadno spravovat a editovat jednotlivé stránky vašeho webu musí 
programátor implementovat administrační prostředí CMS (redakční systém), který umožní správu 
obsahu, struktury webu i jednotlivých modulů či funkčních prvků. Vše tak bude snadno ovladatelné 
z jednoho uživatelského prostředí. 

Možnosti a způsoby editace CMS systému můžeme přizpůsobit Vašim nadstandardním 
požadavkům, avšak musíme o nich vědět již při zadání. 



ZÓNA PLNĚNÍ OBSAHEM 
V této fázi dochází k plnění webu vámi dodaným obsahem (texty, obrázky) stále na naší testovací 
doméně. 

Pokud si plnění webu provádíte sami, obdržíte od nás marketingový manuál pro psaní textu na 
webu, ale i manuál (či školení) pro ovládání CMS (redakčního systému). 

Provádění změn v této fázi vývoje webu je časově a finančně nejnáročnější:

• Často změna vyžaduje zásah grafika, mnohdy musí překreslit celou stránku  
• Kodér poté upravuje nakódovanou stránku (často provádí znovu celé nakódování) 
• Změny se mohou projevit i v naprogramování 

ZÓNA TESTOVÁNÍ
V této zóně potřebujeme opět vaši maximální součinnost, abychom si odsouhlasili dílo k předání. 
Vyskytnou-li se oprávněné požadavky, neprodleně je odstraníme.

ZÓNA NASAZENÍ WEBU DO OSTRÉHO PROVOZU
Pokud máte u nás objednán hosting a správu domény, máte po starostech. V opačném případě si 
musíte cca týden před spuštěním do ostrého provozu ověřit u svého správce hostingu, zda máte 
objednanou službu s dostatečnými parametry. Může také dojít ke změně nastavení u vaší domény, 
kterou si zajistíte u svého správce domény.

Doporučujeme spustit webové stránky do ostrého provozu v době, kdy Vám neběží žádná 
kampaň, protože se i přes sebelepší snahu mohou objevit při startu technické komplikace.



ZÓNA SERVISU 
Zóna servisu není odpočinková! 
Neaktualizované webové prezentace ztrácejí svou důvěryhodnost, navíc zcela určitě přijdou i 
následné úpravy dle rozvoje vašeho podnikání.

Následnou správu webu proto řešíme individuálně s každým klientem, můžete si vybírat z několika 
možností:

1) Základní následný servis:

• telefonická či e-mailová podpora v pracovní dny od 10.00 do 15.00 hodin
• přednostní začátek řešení požadavku do 24 hodin v pracovní dny  
• školení redakčního systému v délce do 2 hodin v kanceláři Effectix.com  
• průběžné základní bezpečnostní aktualizace jádra systému 
• online statistiky návštěvnosti v aplikaci Effectix Analyzer 
• požadované úpravy za vícenáklady provádíme bez očekávání příchozí platby

2) Aktualizace obsahu webových stránek 

• Obsah vašich stránek vám budeme editovat prostřednictvím CMS (redakčního systému), v 
rozsahu předem dohodnutého počtu hodin. Kromě samotné aktualizace tak využíváte i 
našich zkušeností z oblasti internetového marketingu. Není aktuality, jako aktualita….

3) Servis plně ve vaší režii – tzv. Nulový servis:
Pokud jste soběstační, nepotřebujete od nás žádný následný servis, tak se po předání webové 
prezentace v případě potřeby obracíte opět na svého obchodního zástupce. Požadované úpravy 
jsou poté realizovány až po odsouhlasení a zaplacení objednávky.

Poznámka:

Výše uvedené postupy platí v případě, že má klient příslušnou službu objednanou. Některé 
postupy se mohou lišit dle rozsahu a povahy tvořeného díla.

Květen 2011

Ludmila Zlatníková a kolektiv oddělení Nových webů

Effectix.com



Manuál pro psaní textů
Jak psát texty na firemní webovou prezentaci

Pravidlo č. 1. - Nepište to, co zajímá vás, ale to, co 
zajímá vaše klienty

Napsat text na web není problém, ale než to uděláte, přemýšlejte, co by návštěvníci měli na vašem 
nalézt či si přečíst. Měly by to být informace natolik zajímavé a přesvědčivé, aby se z vašich 
návštěvníků stali vaši zákazníci a nepřešli jednoduchým kliknutím ke konkurenci. Pište tedy o tom, 
co je důležité pro vaše návštěvníky a co je zajímá. 
Na každé stránce by mělo být jasně uvedeno: „Kde jsem a proč mám číst dále“, popř. přidejte vaši 
jedinečnou konkurenční výhodu. Rozhodně se vyvarujte na úvodní straně textu „O nás – kdy firma 
vznikla a co nabízí“, naopak nabídněte návštěvníkovi v textu hned užitek, který mu spolupráce s 
vámi přinese. Návštěvník musí ihned vidět, co získá spoluprací s vámi.

Pravidlo č. 2. – Pište jazykem vašich zákazníků
Každý je zvyklý se vyjadřovat trochu jinak. Pokud chcete oslovit zákazníky na internetu, musíte 
pochopit, jak jsou zvyklí pokládat dotazy do vyhledávače. Abyste pochopili své návštěvníky, musíte 
je přesně poznat. Musíte vědět, kdo je vaše cílová skupina, kteří lidé se zajímají o vaše produkty a 
služby a jim pak přizpůsobit styl komunikace.
Užitečným pomocníkem je nástroj na Googlu, který Vám řekne, jak hodně se daný výraz hledá: 
https://adwords.google.com/select/KeywordToolExternal. Nabídne Vám zároveň i rozšířená 
sousloví a synonyma. 

Pravidlo č. 3. – používejte logickou strukturu
Redakční systém Vám umožňuje zadávat nadpisy a zvýrazňovat důležité části textu. Využívejte 
toho. Každá stránka by měla mít pouze jeden hlavní nadpis (h1), pod ním by měl být zpravidla 
umístěn text rozšiřující informace v nadpisu. Text můžete rozdělit do logických celků a u každého 
použít nadpis (h2). Případně můžete dál dělit texty, ale používejte proto vždy tyto nadpisy, které 
Vám Redakční systém nabízí. 
Text, který chcete zvýraznit, můžete ztučnit (tlačítkem „B“), nebo napsat Italikou (tlačítko „I“). 
Nedoporučuje se používat jiné formátování, měnit velikosti písma, barvy, atd. Jednak příliš 
„vyznačovaný text“ ztrácí na přehlednosti a hlavně pro vyhledávače je spíše ke škodě.
Dlouhé texty rozdělte do menších odstavců s nadpisy a odrážkami. 
Využívejte dostatečně a chytře odkazy ve Vašem textu, avšak opatrně - neměly by rušit.

Pravidlo č. 4. – nepište SEO pište čitelně
Redakční systém nabízí podporu SEO = můžete zadávat texty, které na stránce nejsou vidět, ale 
vyhledávače je vidí a řídí se jimi.
Náš redakční systém umí tyto informace sám doplňovat ve správném tvaru a na správná místa 
(meta tagy). Sami je tedy nemusíte zadávat, a pokud si nejste zcela jisti ani to nedoporučujeme. 
Jejich špatným vyplněním můžete napáchat více škody než užitku.
Jediné, na co byste si měli dávat pozor, je jasně a „užitečně“ pojmenovat každou stránku. 
Například název „Náš produkt“ není vhodný, použijte konkrétní označení vaší služby či produktu, 
například „tvorba www stránek“. Ideálně se ještě předtím podívejte, kolik takový výraz vyhledává 
lidí (viz Pravidlo č. 2.) a zda se nedá napsat lépe. 

https://adwords.google.com/select/KeywordToolExternal


Pravidlo č. 5. – jedna stránka = jedno téma
Na každé své stránce byste se měli věnovat ideálně vždy jen jednomu tématu, které popisujete. 
V případě produktu či služby pak vždy jen jednomu produktu či službě. Název tohoto produktu pak 
použijte v nadpisech stránky, i v samotném textu několikrát. Vyhledávač pak jednoznačně pochopí, 
o čem daná stránka je, a nabídne ji zákazníkům ve svém výsledku. 

Pravidlo č. 6. – dělejte si marketing
Text na firemním webu by měl být:
Důvěryhodný – prokažte, že jste ten, za kterého se vydáváte. Dejte najevo, že firma skutečně 
existuje, vyrábí či prodává kvalitní produkty a obchodní spolupráce s Vámi je naprosto bezpečná. 
Vystupujte vždy profesionálně, aby bylo jasné, že dané oblasti rozumíte a jste v ní skuteční 
profesionálové. Zdůrazňujte všechny kontakty na sebe ve velké míře. E-mail, telefon, IČO či 
například ICQ nebo Skype. Udávejte na sebe reference, či nechte zákazníky, ať debatují a 
diskutují o Vašich produktech.  Vhodné je zveřejňovat získané certifikáty či jiné úspěchy firmy. 
Velice vhodné je také nabídnout fotografie. 
Udržujte své stránky vždy aktuální!
Odlišné od konkurence – Místo strohého popisu svého produktu popište, co přinese Vašim 
zákazníkům a v čem spočívají jeho hlavní výhody. Nebojte se chválit svůj produkt. Technický popis 
výrobku, nebo co výrobek umí, přeformulujte a řekněte zákazníkovi, jaký užitek bude mít z výrobku 
či služby. 
S výzvou k akci – Nebojte se sdělit svým čtenářům, co mají dělat, až text dočtou. Pokud 
prodáváte produkt, vyzvěte své čtenáře k jeho koupi. Např. na stránkách hotelu by neměla na 
konci textu chybět možnost rezervace ubytování. Neobávejte se výzvu k akci několikrát opakovat.
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